patriarchae salutationem per dextram templi, narthecis et horologii partem ad occidentalem magnam portam, quae in athyrem dicit, prægreditur. Inde equo vectus Imperator, per milium, forum longamque porticum Mauriani et Petri ad S. Deiparae in blachernia abit. Quo postquam venit, equo descendit et ad catechumena abit, precatus vero cœrcos in throno sancti sepulcri, in oratorio et cruce exteriori catechumenorum accedit, indeque egressus, ad triclinium Anastasii abit, et ibi quoque omnia peragit, scilicet vestes mutantur et solennis cœptio fit. Processionis vero occursus, divinae liturgiæ introitus, et supplicatio, ut supra de prima eiusdem festi ceremonia animadversum fuit, peragitur.

CAP. 28.

Observanda in dominica orthodoxias.

Patriarcha vesperi die sabbati ad templum sanctissimac Deiparae in blachernis, unaque metropolitae, archiepiscopi, episcopi, qui forte eo die in urbe versantur, clerici quoque magnæ ecclesiac et templo-

καὶ δος δ' ἐν τῷ πᾶσι τοῖς μονωτηρίοις τὸν μονήρην βίον
ἀσκοῦσιν ἐν ταύτῃ τῇ θεοφυλάκτῳ πόλει, καὶ διτελοῦσιν ἄ-
παντες παννύχιον ὑμνον ἐν τῷ σεπτῷ ναῷ. τῇ δὲ ἔξης, ἥτις
ἐστὶ κυρία τῶν ἡμερῶν, δέξερχεται ὁ πατριάρχης μετὰ τῶν
5προφόρηθέντων ἀπάντων ἐκ τοῦ ναοῦ μετὰ τῆς λιτῆς, καὶ δι-
έρχονται διὰ τοῦ δημοσίου ἐμβόλου. ὁ δὲ βασιλεὺς ἔξελθὼν
ἀπὸ τοῦ παλατίου, φορῶν σαγίον, διὰ τῆς πύλης τοῦ σπαθα-D
φρίσιου, καὶ δηριγενόμενος ὑπὸ τε τῶν τοῦ κουβουκλείου φο-
ρούντων τὰ σαγία αὐτῶν, διέρχεται διὰ τῆς μανταύρας καὶ
ιστῶν διαβατικῶν αὐτῆς τῶν ἀνωτέρων, καὶ διὰ τῆς ξυλίνης
σκάλας εἰσέρχεται ἐν τοῖς κατηχουμενείοις τῆς μεγάλης ἐκ-
κλησίας, καὶ εἰσελθὼν ὁ βασιλεὺς ἐν τοῖς κατηχουμενείοις καὶ
εὐζάμενος, ἅπτων κηρούς, ὑπαλλάσσει, ἀσαύτως καὶ πάντες
κατὰ τὴν ἰδίαν τάξιν, τὰ ἀλλαξίματα αὐτῶν τὰ ἀσκρα. τῆς
15δὲ λιτῆς ἐγγιζουόσης, δίδοται αιλέντιον, καὶ ἔξερχεται ὁ βασι-
λεὺς· ἐκ τοῦ μητατωρίου τῶν κατηχουμενῶν, καὶ δέχονται αὐτὸν Ed. L. 93
οἱ πατρίκιοι ἐν τῷ μεγάλῳ τρικλίνῳ τοῦ σεκρέτου μετὰ πάσης
τῆς συγκλήτου καὶ πίπενουσι. εἴτε λαβὼν νεῦμα· δὲ πραιόσ-
τος παρὰ τοῦ βασιλέως, δίδωσι τῷ τῆς καταστάσεως καὶ λέγει
20 „χελεύσατε” καὶ αὐτὸν ὑπερεύχονται „εἰς πολλοὺς καὶ ἀγαθοὺς
χρόνους.” (B) Κάκεῖθεν δηριγενόμενος ὁ βασιλεὺς ὑπὸ πάν-
των βασιτζόντων κηρίᾳ ὑποφίαλα, κατέρχεται διὰ τοῦ μεγάλου Ms. 77. a
κοχλιοῦ καὶ διὰ τοῦ διδασκαλείου, ἐνθα τὰ πασχάλια, καὶ κα-
τελθὼν τὰ γραδήλια, οὐκ εἰσέρχεται ἐν τῷ μεγάλῳ νάρθηκι, ἀλλ'

8. ὑπό τε τῶν. Aliquid deesse videtur R.

rum suburbanorum, et quicunque vitam solitariam in omnibus mona-
steriis per hanc a Deo custoditam urbem agunt, abeunt et hymnum
nocturnum in templo venerando recitant. Postera dic, quae dominica
est, patriarcha cum dictis omnibus e templo cum solenni pompa per
porticum publicam progreditur; Imperator vero e palatio egressus,
sagum feras, per portam spatharici transit, stipatusque a cubicula-
riis, sagis suis vestitis, per magnauram et transitus eius superiores
perque ligneam scalam magnae ecclesiae catechumena intrat, et ibi
cum cereis accensis precatus, tum ipse, tum ceteri omnes secundum
ordinem suum mutatoria alba induunt. Processione appropinquate,
silentium datur, Imperator ex metatorio catechumenorum procedit,
quem patricii una cum universo senatu in magno triclinio secreti ex-
cipiunt, et procidunt. Deinde praepositus, signo ab Imperatore dato,
magistro ceremoniarum annuit, qui dicit: *Iubete; ipsi: In multa bona-
que tempora acclamat.* (II.) Sic ab omnibus cereos cum phialis ge-
stantibus, stipatus et per magnam cochleam et didascalium, ubi cycli
paschales constituuntur, perque scalam digressus, magnum narthe-